
_________________ Администрация гЛомска Департамент образования_________________
(наименование организации)

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Академический лицей г. Томска

ПРИКАЗ
О приостановлении образовательной
деятельности в МБОУ Академическом лицее

Номер документа Дата
33-0 03.02.2016

На основании распоряжения департамента образования департамента образования г.Томска от 
03.02.2016 г. №40р:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 7.02.2016 по 14.02.2016 г. включительно временно приостановить осуществление 
образовательной деятельности (включая платные образовательные услуги) и 
дополнительное образование.

2. Время приостановления образовательного процесса считать для 1-х классов 
дополнительными каникулами вместо каникул с 13 по 21 февраля, предусмотренных 
годовым календарным графиком на 2015-2016 учебный год.

3. На период приостановления образовательной деятельности в учреждениях организовать 
образовательный процесс обучающихся, особенно выпускных классов, с применением 
дистанционных технологий (за исключением 1-х классов).

4. На период приостановления образовательной деятельности в МБОУ Академическом лицее 
педагогическим работникам, в соответствии с режимом рабочего времени, проводить учебно- 
воспитательную, методическую, организационную работу (разделы 4,5 Положения об 
особенностях и времени отдыха педагогических и других работников образовательных 
учреждений).

5. Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями обучающихся по 
исполнению распоряжения департамента образования г.Томска.

6. На период приостановления образовательной деятельности обеспечить неукоснительное 
исполнение сотрудниками лицея следующих мероприятий:
-  ношение масок;
-  своевременную изоляцию персонала с признаками гриппа и ОРВИ;

7. Ермаковой О.В., зам.директора по АХЧ обеспечить:
-  соблюдение санитарно-гигиенических мероприятий;
-  обеспечить наличие в туалетных комнатах лицея мыла и бумажных полотенец для мытья рук;
-  с учетом изменения расписания звонков -  обеспечить проведение влажной уборки во всех 

помещениях образовательного учреждения с использованием дезинфицирующих средств, 
разрешенных к применению в установленном порядке;

-  соблюдение температурного режима в учреждении.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
организации директор

(должность)
И.Н. Тоболкина

(подпись) (расшифровка подписи)



АДМ И Н И СТРАЦ И Я ГОРОДА ТО М СКА  
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от / 7* /{ / М /6  №

Томск

О приостановлении образовательной деятельности 
в общеобразовательных учреждениях 
и учреждениях дополнительного образования

Во исполнение п.п. 4.7, 4.8 постановления Главного государственного санитарного 
врача по Томской области от 26.01.2016 № 01 «О мерах по снижению заболеваемости 
гриппом и других острых респираторных вирусных инфекций в Томской области», 
распоряжения департамента образования администрации Города Томска от 27.01.2016 № 
36 р «О мерах по снижению заболеваемости гриппом и других ОРВИ», протокола 
заседания Совета по предупреждению распространения заболеваемости гриппом и 
другими ОРВИ от 03.02.2016, руководствуясь Приказом Министерства образования и 
науки РФ от 27.03.2006 № 69 «Об особенностях режима рабочего времени и времени 
отдыха педагогических и других работников образовательных учреждений», с целью 
предотвращения дальнейшего роста заболеваемости,

1. С 07.02.2016 по 14.02.2016 включительно во всех общеобразовательных 
учреждениях и учреждениях дополнительного образования, подведомственных 
департаменту образования администрации Города Томска, временно приостановить 
осуществление образовательной деятельности (включая платные образовательные 
услуги).

2. В группах предшкольной подготовки и в 1-х классах общеобразовательных 
учреждений время приостановления образовательной деятельности считать 
дополнительными каникулами вместо каникул с 13 по 21 февраля, предусмотренных 
примерным годовым календарным учебным графиком муниципальных 
общеобразовательных учреждений Города Томска на 2015-2016 год, утвержденным 
распоряжением департамента образования администрации Города Томска от 19.06.2015 № 
р 378.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений на период приостановления 
образовательной деятельности в учреждениях организовать образовательный процесс 
обучающихся, особенно выпускных классов, с применением дистанционных технологий 
(за исключением 1 -х классов).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 
образования:

4.1. на период приостановления образовательной деятельности в учреждении 
организовать учебно-воспитательную, методическую, организационную работу 
педагогических работников в соответствии с режимом рабочего времени работников 
образовательных учреждений в период отмены для обучающихся, воспитанников учебных 
занятий (образовательного процесса) по санитарно-эпидемиологическим, климатическим 
и другим основаниям (разделы 4,5 Положения об особенностях режима рабочего времени 
и времени отдыха педагогических и других работников образовательных учреждений);

4.2. провести разъяснительную работу по исполнению настоящего распоряжения с 
работниками образовательных учреждений и родителями обучающихся;



4.3. на период приостановления образовательной деятельности обеспечить 
неукоснительное исполнение распоряжения департамента образования администрации 
Города Томска от 27.01.2016 № 36 р «О мерах по снижению заболеваемости гриппом и 
других ОРВИ» (в том числе в части отстранения работников, не привитых против гриппа 
в 2015 году).

5. Исполняющему обязанности председателя комитета по общему образованию (И.Я. 
Шкуркина) и начальнику отдела по дополнительному образованию детей (JI.A. Лапкина):

5.1. Обеспечить доведение настоящего распоряжения до сведения руководителей 
03.02.2016;

5.2. Обеспечить контроль исполнения настоящего распоряжения руководителями 
общеобразовательных учреждений (в том числе в части организации образовательного 
процесса с применением дистанционных технологий) и учреждений дополнительного 
образования.

Ермошкина Елена Сергеевна 65-17-52


